
              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 005/2019 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição, instalação e reposição de 
vidros temperados, vidros comuns e espelhos, e contratação de empresa para, à 
medida que houver necessidade, o fornecimento, instalação, remanejamento 
(espelhos), bem como manutenção de vidros comuns, com substituição de massa e 
silicone conforme necessidade das Secretarias Municipais do Município de Planalto-
PR, conforme abaixo segue: 

 
 

OBJETO QUAN
T. 

UN PREÇO 
UNIT. 

PREÇO TOTAL 

      

01 Vidro 4mm, comum (liso, canelado e martelado) 
incluída instalação. 

18 M² R$68,50 R$1.233,00 

02 Espelho 4mm, com moldura incluída instalação. 11 M² R$208,00 R$2.288,00 

03 Vidro temperado 8mm, 2.30,5x1,23 incluída 
instalação. 

01 UN R$695,00 R$695,00 

04 Janelas 4 folhas com bandeira 196 x 178 cm de 
vidro liso, temperado incolor de 8mm, com 
esquadria de alumínio. 

06 UN R$875,00 R$5.250,00 

05 Porta 4 folhas 230 x 250 cm, de vidro liso, 
temperado de cor fumê de 10 mm, com 
esquadria de alumínio. 

01 UN R$1.920,00 R$1.920,00 

06 Espelho 80 x 50 cm. 01 UN R$45,00 R$45,00 

TOTAL R$ 11.431,00 

 
EMPRESA: FABIO KERKHOFF - ME 
CNPJ Nº. 22.081.055/0001-06 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00180 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.30.00.00.00000 

00650 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.30.00.00.00000 

00690 06.119.26.782.2601.2067 3.3.90.30.00.00.00000 

00920 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.30.00.00.00000 

01390 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

01550 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.30.00.00.00000 

02350 10.144.08.244.0801.2024 3.3.90.30.00.00.00000 

02410 11.133.20.606.2001.1058 3.3.90.30.00.00.00000 



              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

02660 12.134.22.661.2201.2062 3.3.90.30.00.00.00000 

02780 13.136.18.541.0801.2055 3.3.90.30.00.00.00000 

02870 14.138.13.392.1301.2047 3.3.90.30.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$ 11.431,00 (onze mil quatrocentos e trinta e um reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para execução de serviço será de 
48(quarenta e oito) horas após o recebimento da ordem de serviço emitido pela 
Secretaria responsável.  
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

 
Planalto - PR, 19 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


